15.513.690/0001-50 - FUNDACAO DE APOIO A PESQUISA AO ENSINO E A
CULTURA. Objeto: A) - prorrogar vigência contratual por mais 10 (dez) meses, passando a
vigência final contratual de 12.05.2024 para 12.01.2025;
b) - acrescentar ao contrato o valor de r$ 1.168.400,00 (um milhão, cento e sessenta e oito
mil e quatrocentos reais), referente ao aumento da estimativa de arrecadação, passando o
valor global do contrato de r$ 1.064.000,00, para r$ 2.232.400,00 (dois milhões, duzentos
e trinta e dois mil e quatrocentos reais), alterando os valores da cláusula sexta - do valor
do contrato e da remuneração relativa aos custos operacionais incorridos na execução
contratual, conforme abaixo:
6.1. O valor global estimado do projeto é de r$ 2.232.400,00 (dois milhões, duzentos e
trinta e dois mil e quatrocentos reais), referente ao pagamento de
arrecadação/recebimento de matrículas e mensalidades dos inscritos.
c) - acrescer a quantia de r$ 106.400,00 (cento e seis mil e quatrocentos reais) as custas
operacionais da contratada, alterando os valores da cláusula sexta - do valor do contrato
e da remuneração relativa aos custos operacionais incorridos na execução contratual,
conforme abaixo:
6.2. A contratada fará jus a importância de r$ 212.800,00 (duzentos e doze mil e
oitocentos reais), a título de remuneração pelos custos operacionais por ela incorridos,
decorrentes do apoio ao projeto a que se refere a cláusula segunda
d) - modificar o plano de trabalho, substituindo o anexo i do segundo aditamento pelo
anexo i deste termo aditivo (documento sei 3499369)..

[...]

contrato administrativo de serviços continuados nº 63/2021-ufms, conforme previsto na
cláusula segunda - da vigência e nos termos do art. Ii, do art. 57 da lei 8.666/93, com início
na data de 24.09.2022 e término em 24.09.2023.
1.2. O valor total do presente termo aditivo para o período da prorrogação é de r$
227.189,13 (duzentos e vinte e sete mil cento e oitenta e nove reais e treze centavos)..
Vigência: 24/09/2022 a 24/09/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 227.189,13.
Data de Assinatura: 19/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 19/09/2022).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 34/2022

O Pregoeiro adjudica e a Autoridade Competente homologa como resultado

[...]

05.912.971/0001-21, que se encontra em lugar incerto e não sabido, a recolher para a
Universidade Federal de Ouro Preto, Unidade Gestora: 154046, Gestão: 15263, através de
GRU com código de recolhimento: 28852-7, a ser emitida no link:
<http://consulta.tesouro.fazenda.gov.br/gru_novosite/gru_simples.asp>, o valor de R$
7.659,67 (sete mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e sessenta e sete centavos), no
prazo máximo de 15 (quinze) dias da publicação desse edital no D.O.U., correspondente à
quantia paga por RPV/precatório liquidada a conta do orçamento da Universidade Federal
de Ouro Preto por responsabilidade subsidiária na reclamação trabalhista n.

[...]

AVISO DE PENALIDADE

A Fundação Universidade Federal de Rondônia NOTIFICA a empresa
CIRCUITOS ENGENHARIA LTDA, cadastrada no CNPJ nº 21.366.809/0001-01, por
estar em local incerto e não sabido, sobre a aplicação das penalidades: MULTA,
no valor de R$ 185.267,88 (cento oitenta e cinco mil, duzentos sessenta sete
reais e oitenta e oito centavos), impedimento de licitar e contratar com a
Administração Pública Federal por 05 (cinco) anos, por descumprimento da
Cláusula Décima Primeira do Contrato 29/2021/UNIR, conforme disposições
contidas no caput do Artigo 7° da Lei 10.520/2002 e nos Artigos 87 e 79, da